
 
Zápis z jednání komise rady m ěsta 

Komise pro školství, výchovu a vzd ělávání 
č. 02/12 

Den konání 16.4.2012 
Místo konání Městský úřad Litomyšl 
Čas  Od 15.30 Do 17.00  

     
Mgr. Jaromír Kroužil  přítomen 
Mgr. Vladimír Novotný přítomen 
Radomil Kašpar přítomen 
Stanislava Kusá omluvena 
Mgr. Věra Krejčová, PhD. přítomna 
Mgr. Zdeněk Zítko omluven 
Mgr. Hana Šteyerová omluvena 
Ing. Markéta Prokešová přítomna 

  

Přítomnost členů komise 

  
Přítomnost pracovníka MěÚ PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 

  
  
  

Přítomnost dalších osob  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 
Program jednání: 

1. Nebyl předem stanoven. Program navržen před zahájením jednání: 
2. Informace o konkursním řízení na ředitele ZŠ U Školek 
3. Informace o konkursním řízení na ředitele příspěvkových organizací 
4. Kritéria rozdělování dotací z rozpočtu města 
5. Doplňkové aktivity mateřských a základních škol za úplatu 
6 Žádosti o dotaci 
7 Termíny jednání školské komise na následující období 

 
Průběh jednání: 

1. Úvodní slovo p. Kroužil (předseda školské komise) 
2. R. Kašpar uvedl, že konkurz na ředitele/lku školy ZŠ U Školek v Litomyšli vyhrála p. Miroslava 

Jirečková, která bude do funkce jmenována od 1.8. 2012 
3. R. Kašpar sdělil, že přijímání žádostí do konkurzních řízení na I.ZŠ Zámecká, III. ZŠ T.G. 

Masaryka, II. MŠ a DDM bylo uzavřeno ke konci března 2012 
4. V. Krejčová dala otevřela diskusi na téma „Systém rozdělování dotací z rozpočtu Města Litomyšle 

žadatelům“ (viz  jednání školské komise ze dne 30.1.2012). Z diskuse vyplynulo, že v současné 
době nejsou formulována kritéria (priority) podle nichž by příspěvky byly rozdělovány.  Na příštím 
setkání členové komise podají návrhy na oblasti, do kterých by byly přidělovány příspěvky 
žadatelům v roce 2013. 

5. Doplňkové aktivity mateřských a základních škol za úplatu. Mnozí rodiče nejsou spokojeni s tím, 
že v průběhu školního roku platí dětem akce, které pořádá škola ve spolupráci  s dalšími 
organizátory typu: cirkus, divadla, dravci, kouzelník... bez možnosti ovlivňovat kvantitu i obsahové 
zaměření těchto akcí. Návrh: Zapojit rodiče do rozhodování o tom, jaký typ akcí by pro své děti 
preferovali, umožnit rodičům spolurozhodovat o rozmezí kolik má škola takových akcí za školní rok 
nabízet. M. Nádvorníková převzala tento podnět jako téma k jednání se zástupci mateřských a 
základních škol. 

6. Žádosti o finanční dotaci 3 předložené žádosti od pana Jindřicha Krčmáře, 1 předložená žádost z 
Gymnázia Litomyšl 

7 Termíny jednání a témata školské komise na rok 2012 : 
17.9. v 15.30 hod. 
Téma: Kritéria pro přidělování příspěvků z rozpočtu města žadatelům. Na příštím setkání členové 
komise podají návrhy na oblasti, do kterých by měly být přidělovány příspěvky žadatelům v roce 
2013. 
 
19.11. 2012 v 15.30 hod. 
Téma: bude upřesněno 



 
Přijatá usnesení: 
  
  Pro  Proti  Zdržel se 
 Podpora žádosti o finanční 

dotaci pana Jindřicha 
Krčmáře: Účast na 
„Světovém poháru“ 
evropských zemí pro volně 
létající modely v Táboře 5.5. 
2012 ve výši 2.000 Kč  

4 2 0 

 Podpora žádosti o finanční 
dotaci pana Jindřicha 
Krčmáře: Soutěž ve stavbě 
modelů“ ve výši 2.900 Kč 

0 6 0 

 Podpora žádosti o finanční 
dotaci pana Jindřicha 
Krčmáře: Zajištění soutěže 
radiem řízených modelů 
15.4.2012 ve výši 1.500 Kč 

0 6 0 

 Podpora žádosti o finanční 
dotaci Gymnázia Litomyšl: 
Výměnná spolupráce 
Gymnázia Aloise |Jiráska se 
školou v Litomyšli Nizozemí 
ve výši 5.000 Kč 

1 1 4 

     
     
     

 V Litomyšli dne 16.4.2012 

podpis předsedy komise 
 
Zapsala: Věra Krejčová 
 
 
 
 
 



 
    Rozpočet 350.000 Kč + 50.000 Kč 
poř. číslo  

žádosti 

org. p říjemce /IČO,RČ/ účel rozpo čet - 
výdaje 

požadavek návrh 
komise  

0 0357 

Pionýrská skupina Marie Sedláčkové, 
T. G. Masaryka 1145,  570 01 Litomyšl 
IČO 69171408 Činnost, akce pro veřejnost, letní tábory 1.240.000,- 250 000 30 000 

1 0357 

Pionýrská skupina Marie Sedláčkové, 
T. G. Masaryka 1145,  570 01 Litomyšl  
IČO 69171408 Provoz 1.240.000,- 250 000 50 000 

2 0357 

Klub Malých Debrujárů Litomyšl, T. G. 
Masaryka 1145, 570 01  Litomyšl                    
IČO 46271066 Činnost, akce pro veřejnost, letní tábory 380.000,- 80 000 10 000 

3 0357 

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Litomyšl , Strakovská 1027, 
570 01 Litomyšl IČO 62033166                             Náklady na činnost střediska a oddílů 305.000,- 30 000 30 000 

4 0357 

Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Liliový kruh Litomyšl , 
Strakovská 1027, 570 01 Litomyšl                          
IČO 62033166                              

Náklady na provoz kluboven a základny 
Posekanec 180.000,- 180 000 180 000 

5 0357 

Střední škola zahradnická a technická 
Litomyšl, T.G.Masaryka 659,                 
570 13  Litomyšl   IČO 72085428 Výměnný pobyt studentů v Německu 70.000,- 10 000 7 000 

6 0357 
I.Mateřská škola Litomyšl, Jiráskova 
95, 570 01  Litomyšl, IČO 70156000 Školní výlet, odpolední aktivity dětí a rodičů 6.000,- 6 000 6 000 

7 0357 

II. Mateřská škola Litomyšl, 
17.listopadu 905, 570 01  Litomyšl                                   
IČO 701560026 

Kulturní akce pro děti a doprava na 
volnočasové aktivity 15.000,- 6 000 6 000 

8 0357 

II. Mateřská škola Litomyšl, 
17.listopadu 905, 570 01  Litomyšl                                   
IČO 701560026 

Na označení areálu II. MŠ  17. listopadu 905, 
Litomyšl jako dopravní hřiště 12.000,- 12 000 0 



9 0357 

II. Mateřská škola Litomyšl, 
17.listopadu 905, 570 01  Litomyšl                                   
IČO 701560026 

Kulturní akce pro děti a doprava na 
volnočasové aktivity 15.000,- 12 000 0 

10 0357 
III. Mateřská škola Litomyšl, Lidická 
1056, 570 01 Litomyšl  IČO 70156018 Školkové výlety, drobné dárky MDD 0 6 000 6 000 

11 0357 
DDM Litomyšl, 17. listopadu 905, 570 
01  Litomyšl  IČO 75015137 

Prezentace DDM na Smetanově nám. V rámci 
podzimního jarmarku 10.000,- 7 000 0 

12 0357 
DDM Litomyšl, 17. listopadu 905, 570 
01  Litomyšl  IČO 75015137 Den Země 2012 37.000,- 20 500 10 000 

13 355 
Základní škola, Vidlatá Seč 56, 570 
01  Litomyšl IČO 75018055 Dětský den  6000 2000 1 000 

14 355 

Letecko-modelářský klub Litomyšl, 
Jindřich Krčmář, 9.května 812, 570 01  
Litomyšl  RČ 420704027 Výdaje na činnost organizace klubu, oddílu 5 500 4 000 1 000 

15 0357 
Základní škola, Zámecká 496, 570 01  
Litomyšl  IČO  47487283 

Podpora Minimálního preventivního programu 
rizikového chování  35 700 20 000 15 000 

16 0357 
Základní škola, U Školek 1117, 570 
01  Litomyšl  IČO 47487267 Podpora efektivního trávení volného času 55 700 24 700 15 000 

17 355 

Speciální škola a mateřská škola 
Litomyšl, 9. května 1181, 570 01 
Litomyšl IČO 70838275 

Prevence rizikového chování – podpora dětí 
ze znevýhodněného sociálního prostředí   18 000 18 000 

18 355 

Speciální škola a mateřská škola 
Litomyšl, 9. května 1181, 570 01 
Litomyšl                                     IČO 
70838275 

Motivační podpora žáků s výbornými 
studijními výsledky 8 000 8 000 8 000 

19 0357 

Speciální škola a mateřská škola 
Litomyšl, 9. května 1181, 570 01 
Litomyšl  IČO 70838275 Solná jeskyně 24 000 6 000 0 

20 355 
Ing. Martin Friedl, Formánka 204, 570 
01  Litomyšl,  RČ 8304203490 Podpora činnosti elektrokroužku 5 200 4 500 4 000 



21 355 
Ing. Martin Friedl, Formánka 204, 570 
01  Litomyšl,  RČ 8304203490 Podpora dětského letního tábora 29 000 5 000 

22 0357 

Základní škola  Litomyšl, T. G. 
Masaryka 1145, 570 01 Litomyšl, IČ: 
47487275 Komunikací k důvěře 53 000 10 000 

23 0357 

Základní škola  Litomyšl, T. G. 
Masaryka 1145, 570 01 Litomyšl, IČ: 
47487275 Mimovyučovací volnočasové aktivity dětí 83 000 15 000 15 000 

 
Vysvětlení zabarvení v tabulce: 
355 – Fondík 
0357 – školská komise 
Xxxxxxxxxx  činnost 
Xxxxxxxxxx  provoz 
Xxxxxxxxxx povýšení rozpočtu příspěvkových organizací 
Xxxxxxxxxx organizace zřízená Pce krajem 
 
 
Zapsala: Milada Nádvorníková 
 


